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VATTEN OCH AVLOPP

Så ansluter du dig till kommunalt vatten och avlopp

När fastigheten finns inom ett  
verksamhetsområde ska den anslutas till 
kommunalt vatten och avlopp.

Vid anslutning till kommunalt vatten och  
avlopp finns det vissa saker du ansvarar för och 
som du behöver ordna på din fastighet. 

Planering
Miva undersöker hur ledningarna ska dras till och inom området och vilka anläggningar 
som behövs. Behöver det skrivas markavtal eller ansökas om ledningsrätt gör vi det. Vi 
undersöker också om din fastighet kan anslutas via självfall eller med hjälp av lätt tryck-
satt avlopp och fastighetspumpstation.

Samråd om förbindelsepunkt
Du får förslag på förbindelsepunkt, den plats där dina ledningar ska anslutas till det 
kommunala ledningsnätet, som du har möjlghet att tycka till om. Vi försöker uppfylla 
dina önskemål om det är möjligt.

Anmälan om anslutning
Vi skickar ut blanketten VA-anmälan som du fyller i och skickar tillbaka till oss. Uppgif-
terna använder vi när vi skickar anläggnings- och brukningsavgift.

Miva gräver ledningar
Miva eller vår entreprenör gräver ledningar i området och fram till din fastighet. Områ-
det blir en byggarbetsplats.

Meddelande om förbindelsepunkt
När vi byggt ut ledningar till din fastighet mäter vi in förbindelsepunkten och meddelar 
dig förbindelsepunktens läge via brev. 

Betala anläggningsavgift
När vi meddelat förbindelsepunkten skickar vi faktura på anläggningsavgiften. Så snart 
du betalt anläggningsavgiften är du kund och kommer att faktureras den fasta delen av 
den årliga brukningsavgiften. Den rörliga delen som motsvarar din vattenförbrukning 
faktureras efter inkoppling.

Förbered fastigheten för anslutning
Innan fastigheten kan kopplas in behöver du gräva och utföra installationer på din fast-
ighet, t.ex. bygga en vattenmätarplats och eventuellt gräva ner en fastighetspumpsta-
tion. Om du behöver en fastighetspumpstation för avloppet beställer du den från Miva. 
Du följer anvisningar och anlitar entreprenör när det behövs.

Färdiganmäl dina installationer
När du är klar med installationerna på din fastighet och har fyllt i ”Färdiganmälan” kon-
taktar du Miva för att boka tid för driftsättning.

Miva driftsätter
Om installationen är godkänd och anläggningsavgiften betald öppnar vi servisventi-
lerna. Nu är du ansluten och vi ansvarar för att leverera ett friskt och bra kranvatten till 
dig och på ett miljöriktigt sätt ta hand om ditt avloppsvatten. 


